
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 20 de março de 2023 Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCA547BADC2084B1C973581380334565



segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2023

• DECRETO Nº 1.643/2023 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADOR DO DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS
PARA A JUVENTUDE

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2023 - CMMA

• DECRETO Nº 37 - ALTERAÇÃO DE QDD.

• DECRETO Nº 38 - CREDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCA547BADC2084B1C973581380334565



segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Leilão

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LEILÃO PUBLICO Nº 001/2023 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA, TORNA PÚBLICO O LEILÃO ONLINE Nº 001/2023. 
MODALIDADE: MAIOR LANCE. OBJETO(S): BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS (VEÍCULOS / SUCATAS / 
MÁQUINAS). AUTOMÓVEIS: ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE/ESCOLAR, ANO / MODELO: 
2002/2002, PLACA: JLN7951, RENAVAM: 794740642, CHASSI: 93PB01A2M2C008233; FIAT/UNO 
MILLE FIRE FLEX, COR: BRANCA, ANO/MODELO: 2008/2008, PLACA: JRH8081, RENAVAM: 
960410600, CHASSI: 9BD15802786107307; FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX, COR: PRATA, ANO: 
2008/2008, PLACA: JRO7059, RENAVAM: 978810341, CHASSI: 9BD15802786142160; ÔNIBUS 
VW/15.190 EOD E.HD ORE (VEÍCULO SEM MOTOR), ANO/MODELO: 2011/2011, PLACA: NYU3052, 
RENAVAM: 326075305, CHASSI; 9532882WXBR141654; FIAT/ DUCATO MC RONTANAMB, 
ANO/MODELO: 2010/2010, PLACA: NYJ3851, RENAVAM: 270611266, CHASSI: 93W245G34A2052902; 
MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MARCA/MODELO: RG140B E SUCATAS VEÍCULOS, 
FERROSA, SUPORTE DE LAMPADAS E DEMAIS MATÉRIAS. LANCES A PARTIR DO DIA 
23/03/2023, ENCERRANDO-SE EM 10/04/2023, ÀS 15:00H, CONFORME EDITAL NO SITE: 
www.bezerraleiloes.com.br. E NO SÍTIO DA PREFEITURA. LEILOEIRO OFICIAL: JOÃO PAULO MINEIRO 
BEZERRA - JUCEB 18/847818-3. INFORMAÇÕES: (71) 9.8420-2465. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E59DE4D009B4227464209EDC8D849FB4

segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.643 DE 20 DE MARÇO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenador do Departamento de Políticas para a 

Juventude 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor ELÍCIO GABRIEL RODRIGUES DE LIMA, para o cargo 

comissionado de Coordenador do Departamento de Políticas para a Juventude (símbolo 

CC-4), vinculado à Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio 

Ambiente do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/03/2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de março de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2211DB2F96B64E2FEC964DD696FB9B69

segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0D8BEA7E856F2C56D1CB843F902CFF6

segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 289.806.465-34

DECRETO nº 37 DE 16 DE MARÇO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 100.000,00 0,00

3.3.90.34.00 / 15001002 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 0,00 100.000,00

Total por Modalidade: 100.000,00 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00 100.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.34.00 / 16000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 0,00 100.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00 0,00

Total por Modalidade: 100.000,00 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 200.000,00 200.000,00

Total Geral: 200.000,00 200.000,00

Página: 1 de 216/03/2023 - 12:46:04  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3255F84C3DDD0513D8B61BF34D275174

segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 16 de março de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  16 de março de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 216/03/2023 - 12:46:04  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3255F84C3DDD0513D8B61BF34D275174

segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 35.000,00 (Trinta

e cinco mil reais ), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO nº 38 DE 16 DE MARÇO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$35.000,00 (Trinta e 
cinco mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00 / 15400000 - Equipamentos e Material Permanente 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

Total Suplementado: 35.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

Total Anulado: 35.000,00

Página: 1 de 216/03/2023 - 12:47:09 - 3374539  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAD0723D52E6F38DE4EF3928395BBD52

segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 16 de março de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 16 de março de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 216/03/2023 - 12:47:09 - 3374539  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAD0723D52E6F38DE4EF3928395BBD52

segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2023 

 
P.A.: Nº 0035/2023 – INEXIGIBILIDADE N° 008/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 / UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 
18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: SISTEMA ASSESSORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – 
CNPJ: 40.496.490/0001-83 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A REALIZAÇÃO DA 
JORNADA SOCIAL  DO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, O QUAL SERÁ 
ADMINISTRADO ATRAVÉS DE PALESTRAS E OFICINAS, COM A APLICAÇÃO DO TEMA 
“TRABALHADORES MAIS QUALIFICADOS, SUAS FORTALECIDO, CIDADÃO MAIS PROTEGIDO”, A 
SER REALIZADA NOS DIAS 28 E 29 DE MARÇO DE 2023 – VALOR GLOBAL: R$ 5.900,00 (CINCO MIL 
E NOVECENTOS REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01.01 – 
ATIVIDADE: 2.085 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.660-0000 – 
VIGÊNCIA 20/03/2023 A 20/05/2023 – DATA DA ASSINATURA: 20/03/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCA547BADC2084B1C973581380334565


		2023-03-20T16:34:23-0300




